
                         令和４年 １月２４日 

  保護者 様 

 

                                                       川口市立朝日西小学校 

                                                        校 長    山田 晴美 

 

個人情報の提供についてのお願い 

 

  大寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では、児童の個人情報の取り扱いに関して外部秘を基本とし、学校だより、学年・学級だ

より、学校ホームページでの児童写真掲載、本校ＰＴＡ活動に対する情報提供等、必要な場面のみ提供

してまいりました。しかし、ご家庭によっては、児童の写真・映像を学校ホームページやマスコミ取材

の際に使用してほしくない等のご事情がある場合もあると推察します。 

つきましては下記の内容をご理解いただき、以下に必要事項をご記入、押印の上、１月２８日（金）

までに、キリトリ線以下を担任までご提出ください。なお、ご提出がない場合は、同意されたものとし

て処理させていただきます。 

 

記 
 

１ 個人情報使用目的 

（１）各種たより、学校ホームページへの写真掲載 

（２）ＰＴＡ活動名簿等への使用等 

（３）マスコミ取材への掲載許可 

２ 情報提供内容 

（１）各種たより、ホームページ（学校教育内での児童写真：氏名等がはっきりとわかる場合は掲載 

   しません。） 

（２）ＰＴＡ活動・ＰＴＡ広報（氏名、学年、組、兄弟姉妹関係、保護者氏名、児童写真等） 

（３）マスコミ取材（取材した教育活動の画像及び動画） 

３ その他 

  □兄弟姉妹が在校している場合は、お手数ですが、それぞれのお子さまについて、配付された学級

まで、同意書をご提出ください。 

 
 

 

 

川口市立朝日西小学校長 様 

※いずれかに○を付けてください。 

・同意する   

・同意しない（同意しない理由：                           ） 

 
令和４年  月   日 

  年  組  児童名            

            保護者名           印 

※ご提出がない場合は、同意いただいたものとして処理させていただきます。 

切り取り線 


